
UnivIS - Raumplan F21/03.03 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
13.4.2015

10:00 - 12:00

Unternehmensbesteuerung V:
Steuerwirkungen und Steuergestaltungen

12:00 - 14:00

PS: Einführung in die internationale und
europäische Politik (Mo. 12-14)

14:00 - 19:00

S: Politische Einstellungen:
Transnationalismus, Staatsbürgerschaft und
Nationale Identitäten

Di
14.4.2015

10:00 - 12:00

S: (BA): Ausgewählte Themen der
Vergleichenden Politikwissenschaft: S/Ü Das
Politische System der BRD

12:00 - 14:00

Vertiefungsseminar internationale und
europäische Politik: Sicherheitspolitik in
Europa und die Ukraine-Krise

14:00 - 16:00

Berufswahl und berufliche Entwicklung (BA)

16:00 - 18:00

Berufswahl und berufliche Entwicklung
(Lehramt)

18:00 - 20:00

Gesellschaftstheorie: Ausgewählte Probleme:
Sozialwissenschaftliche
Gouvernementalitätsforschung

Mi
15.4.2015

08:00 - 10:00

S: (BA): Ausgewählte Themen der
Vergleichenden Politikwissenschaft: BA/S
Wahlsysteme

10:00 - 12:00

Bildung im Lebenslauf: Einführung in die
Bildungssoziologie

12:00 - 14:00

S: Bildung im Lebenslauf: Migration und
Bildung

14:00 - 16:00

S: Seminar zu Themen der international
vergleichenden Politikfeldanalyse:
Theoretische Ansätze der Politikfeldanalyse
in der empirischen Anwendung

16:00 - 18:00

Ü: Institutionenökonomik

16:00 - 18:00

PS (BA): Institutionenökonomik (Mittwoch)

18:00 - 20:00

Oberseminar

Do
16.4.2015

10:00 - 12:00

Hauptseminar Theorien internationaler
Institutionen: Theories of International
Institutions

12:00 - 14:00

Fortgeschrittene Themen der
Sozialsturkturanalyse: Primäre und
sekundäre Effekte sozialer Herkunft,
ethnischer Herkunft und der
Geschlechtszugehörigkeit

12:00 - 14:00

Theorien und Befunde zu
Bildungsungleichheiten im Lebenslauf:
Primäre und sekundäre Effekte sozialer
Herkunft, ethnischer Herkunft und der
Geschlechtszugehörigkeit

14:00 - 16:00

V/S: Soziale Ungleichheiten und Internet

16:00 - 18:00

VS (BA): Social Choice

Fr
17.4.2015

14:00 - 16:00

Kolloquium

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Monika Stieg (Tel. 0951/863 2551,
monika.stieg@uni-bamberg.de)
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